[image: image1.jpg]

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ                                          с. Жерлык                                    №00-рс

О внесении изменений в решение от 25.12.2020 №20-рс «Об утверждении Положения  о территориальном общественном самоуправлении в сельских поселениях Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края

       В соответствии с частью 7 статей  27 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20.07.2020 № 236-ФЗ), руководствуясь Уставом Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Жерлыкский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. В решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 25.12.2020 №20-рс «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в сельских поселениях Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края» внести следующие изменения:

1.1. статью 6 Положения исключить;

1.2. в пунктах 1, 2, 3, статьи 9 Положения слова «постоянно и преимущественно проживающих» заменить словами «проживающих по месту жительства»;

1.3. в статье 8 и 9 Положения слова «либо руководитель администрации Жерлыкского сельсовета», «или руководитель администрации Жерлыкского сельсовета», «(руководителя администрации Жерлыкского сельсовета)», «, или администрация Жерлыкского сельсовета», исключить.;

1.4.  пункт 5 статьи 9, Положения изложить в новой редакции:

«5. Участники собрания (конференции) избирают председателя и секретаря собрания (конференции) и утверждают повестку дня.

Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
 Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

1.5. пункт 6 статьи 13 Положения изложить в новой редакции:

«6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
               1.6. пункт 2 статьи 14 Положения изложить в новой редакции:
«2. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

1.7. в пункте 6 статьи 9 Положения слова «вопросы местного значения, в решении которых» заменить на слова «собственные инициативы, в осуществлении которых»;

1.8. статьи 12, 15, 16 Положения исключить.;

1.9. пункт 1 статьи 13 Положения исключить.;

1.10. в пункте 1 Акта слова «в сельских поселениях» заменить словами «на территории»;

1.11. в наименовании приложения к Акту слова «в муниципальном образовании» заменить словами «на территории».;

1.12. по тексту Положения слова «собрание (конференция)» в соответствующих падежах заменить словами «собрание  и конференция».;

1.13. в пункте 2 статьи 8 Положения слова «представительный орган Жерлыкского сельсовета» заменить словами «Жерлыкский сельский Совет депутатов».;

1.14. в пункте 3 и 4 статьи 8 Положения слова «Совет депутатов Жерлыкского сельсовета» в соответствующем падеже заменить словами «Жерлыкский сельский Совет депутатов».;

1.15. в пункте 8 статьи 9 Положения слова «депутатов Совета депутатов муниципального образования» заменить словами «депутатов Жерлыкского сельского Совета депутатов».;

1.16. из пункта 4 статьи 11 Положения исключить слово «руководитель».

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности  (Колмакова З.В.)

            3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издание «Жерлыкский вестник».

             4. Разместить  решение в сети Интернет на официальном сайте администрации Жерлыкского сельсовета по адресу: gerlik.ru.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                             З.В. Колмакова

Глава сельсовета                                                                              М.П. Коннова